ESTADO DE SÃO PAULO

1 ATA No 18 DA 17a REUNIÃO ORDINÁRIA DA COMISSÃO DE MEIO
2 AMBIENTE, INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO REALIZADA NO
3 DIA 07 DE OUTUBRO DE 2019. Aos sete dias do mês de outubro do ano de dois
4 mil e dezenove, nesta cidade de Assis, Estado de São Paulo, nas dependências da
s Câmara Municipal de Assis, na Rua José Bonifácio, n° 1001, às 08h30min, reuniu-se a
6 Comissão de Meio Ambiente, Infraestrutura e Desenvolvimento - CMID,
7 presentes os membros João da Silva Filho - Timba, Presidente; Reinaldo Anacleto,
8 Vice-Presidente; e Carlos Alberto Binato, Secretário. A Comissão discutiu sobre o
9 Projeto de Lei n° 121!2019, que recebeu duas emendas. A primeira (Mensagem

10 Aditiva n° 07/2019) visa excluir do projeto a área de 3.230 m2, situada na Rua Ora. Ana
11 Barbosa. A segunda (Mensagem Aditiva n° 08/2019) visa suprimir o termo "na
12 modalidade Leilão", para que a modalidade da licitação seja definida nos termos da Lei
13 n° 8.666/93. Além disso, a Comissão de Constituição e Justiça solicitou que o Executivo
14 encaminhe à Câmara uma mensagem aditiva visando à correção da metragem apresentada
15 na propositura referente à área localizada na Fazenda Cabeceira do Cervo (Água do
16 Cervinho ). Considerando-se a necessidade de retificação, o relator do projeto, Vereador
17 Reinaldo Anacleto, decidiu aguardar a mensagem aditiva do Executivo para emitir seu
18 parecer. Não havendo mais nada a ser discutido, foi encerrada a presente reunião às
19 09h20min e eu, Natalia Domingos Pelissari, Secretária da Ata, lavrei a presente, que,
20 uma vez conferida pelos membros da Comissão, v · r eles assinada.

Rua José Bonifácio, n2 1001- Assis/SP- CEP: 19800-072- Fone/Fax: (18) 3302-4144
www.assis.sp.leg.br